
ANEXO VII
EDITAL Nº 025/2016 – PROGRAMA MONITORIA

RESULTADO FINAL
CAMPUS  CURITIBA

A – DEFERIDOS

COMPONENTE CURRICULAR
RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ANDREAS AUGUST KROEGER

COMPONENTE CURRICULAR
METROLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
VINICIUS DE FREITAS CAMILO

ISAIAS DINIZ MOLINARI
NICOLAS EDUARDO SROUR

GABRIELE MULLER DA SILVA
DIEGO MURILO MAINARDES SILVA

ANDRÉ LUCAS PRESTES SERPE

COMPONENTE CURRICULAR
ANÁLISE DE CIRCUITOS ELÉTRICOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
FABIO LUIS KOCHINSKI SAY

COMPONENTE CURRICULAR
ALGORÍTIMOS E PROGRAMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
LUCAS SANTOS PINOW
RAFAEL DEBUR BERNET

DAIANE CRISTINA DOS SANTOS STELZNER

COMPONENTE CURRICULAR
INTRODUÇÃO A EDIÇÃO DE IMAGENS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
RICHARDYSON MARAFON TROCHMANN

GUSTAVO DE ALMEIDA
PALOMA NOLASCO BRUM

MARIANNA IMAREGNA

COMPONENTE CURRICULAR
INTRODUÇÃO A MASSAGEM

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
BRUNNA EMYLY TRINDADE E SILVA

COMPONENTE CURRICULAR
ANATO CINESIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
BEATRIZ DOLORES ARIAS CAMARGO

1 – classificado

1 – classificado
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera

1 – classificado

1 – classificado
2 – lista de espera
3 – lista de espera

1 – classificado
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera

1 – classificada

1 – classificada



COMPONENTE CURRICULAR
FUNDAMENTOS E TECNOLOGIAS EM ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
JOELMA MOREIRA DE CARVALHO

COMPONENTE CURRICULAR
ANATOMIA HUMANA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
NAIARA AMANDA MISCALO

TÂNIA RABELLO

COMPONENTE CURRICULAR
PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ISABELA MARTIN SILVA

FELIPE DE LIMA MESQUITA
MARCO ANTONIO PRZYBYSZ

COMPONENTE CURRICULAR
MATEMÁTICA E FÍSICA PARA JOGOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ANDRÉ MACEDO WLODKOVSKI

COMPONENTE CURRICULAR
ANATOMIA, ADMINISTRAÇÃO E ÉTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
CESAR HENRIQUE TOGNETTI ALVES

ITACIANE MARTINS MEIRA
MARCO AURÉLIO DE VELASCO TEIXEIRA

JHENIFER CHOINSKI VIDAL

COMPONENTE CURRICULAR
LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
RAFAEL BIESEK NOVAES

LUCCA EPPINGER
NICOLAS ANDRÉ RIZZARDI

MARCELLA LETICIA
JULIANA RIBEIRO BUZANELLO

GABRIEL FRANCISCO DOS PASSOS

COMPONENTE CURRICULAR
CONTABILIDADE INTRODUTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
EDUARDO MOCELIN

FELIPE FELTRIN PARAIZO
JOÃO GABRIEL MORAIS

THAIS WATANABE
LUCAS LINCOM CARDOSO DE FREITAS

COMPONENTE CURRICULAR
MATEMÁTICA FINANCEIRA E ESTATÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
HARUKA OZAWA

FELIPE FELTRIN PARAIZO

1 – classificada

1 – classificada
2 – lista de espera

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera

1 – classificado

1 – classificado
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera

1 – classificado
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera

1 – classificado
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera

1 – classificado
2 – lista de espera



ANNA CAROLINA SIQUEIRA SOARES

COMPONENTE CURRICULAR
BIOLOGIA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
LARISSA DOS SANTOS PAULO
MATEUS ALVARENGA SILVA

LUISE GABRIELA DOS REIS MOURA
NICOLAS SETNARSKY

BRUNA SUELLEN KARPENKO TOMAZI
JULIA FERNANDA COSTA KOZOW

ISAIAS DINIZ MOLINARI
PEDRO HENRIQUE DIAS MACHTURA
ANNA CAROLINA SIQUEIRA SOARES
LUISA SCHEMMES MARTINS PINTO
LETICIA RAFAELA KVETA QUADROS

HELOISA CRISTINA SYDNEY KRAMBECK

COMPONENTE CURRICULAR
LÍNGUA INGLESA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ANTONIA VIEIRA ZANELLA

CLARA COSTA POLANSKI
MILLA LOPES LUCHAK

ISABELA LUANA RODRIGUES
GIULIA SCHAIDT

BRUNA BENATO RUTYNA
ANA BEATRIZ LABRES DOS SANTOS

PEDRO HENRIQUE DIAS MACHTURA
DAIANAE CRISTINA DOS SANTOS STELZNER

JOÃO GABRIEL MORAIS
JULIANA RIBEIRO BUZANELLO

NICOLAS EDOUARD SROUR
FELIPE FELTRIN PARAIZO

NICOLAS JOSÉ SETNARSKY
GIOVANNA DA SILVA MACHADO

THAIS WATANABE

COMPONENTE CURRICULAR
FÍSICA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
IVAN EMANUEL PRODELIK PONTES

ISADORA FONSECA CARRARI
LORENA FRANCO DALLABANA

BRUNO FERNANDES DE OLIVEIRA
RAFAEL DEBURT BERNET

GABRIEL BERKENBROCK DO NASCIMENTO
ANNA CAROLINA SIQUEIRA SOARES

EMILLY ROSSI PARIZOTO
JULIA FERNANDA COSTA KOZOW

ITALO RIBEIRO FABIANI
TAINÁ PICOLOTTO TEIXEIRA

COMPONENTE CURRICULAR
MATEMÁTICA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE

3 – lista de espera

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

10 – lista de espera
11 – lista de espera
12 – lista de espera

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

10 – lista de espera
11 – lista de espera
12 – lista de espera
13 – lista de espera
14 – lista de espera
15 – lista de espera
16 – lista de espera

1 – classificado
2 – classificada

3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

10 – lista de espera
11 – lista de espera



CECILIA PAGNOZZI DO NASCIMENTO
GABRIELLY MENDONÇA ROLLE
LORENA FRANCO DALLABONA
GABRIELLE MULLER DA SILVA

LETICIA RAFAELA KVETA QUADROS
MATHEUS BRUNATTO FONSECA CARNEIROS

NICOLAS EDUARDO SROUR
DIEGO MURILO MAINARDES SILVA

TAINÁ PICOLOTTO TEIXEIRA
ANA BEATRIZ LABRES DOS SANTOS

ANA JULIA VIEIRA NEIVERTH
CAROLINA NAOMI INOUE CRAVO

EMILLY ROSSI PARIZOTTO

COMPONENTE CURRICULAR
MATEMÁTICA II

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ALINE ZHOU

LUANA LOPES SOARES
RAFAEL DEBUR BERNERT

ANA JULIA VIEIRA NEIVERTH
MARIANE RODRIGUES ALVES
GABRIELA PAINI MASCENO

COMPONENTE CURRICULAR
LÍNGUA ESPANHOLA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
JULIANA DIAS PIASTUCH

ANA JULIA VIEIRA NEIVERTH
LUISA SCHEMES MARTINS PINTO

MAYARA CAMARGO
FERNANDA GOMES GOES

GIOVANNA DA SILVA MACHADO
GABRIELLI FERNANDES MARTINS

JULIA MAURER APPEL
RADMYLA TEIXEIRA NUNES

COMPONENTE CURRICULAR
PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A OBJETOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ENZO MARUFFA MOREIRA

COMPONENTE CURRICULAR
BANCO DE DADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
CAROLINA ARENAS OKAWA

MARIANE RODRIGUES
BRUNA BENATO

MARCELLA LETICIA SCHOLZE

COMPONENTE CURRICULAR
FILOSOFIA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
KARINE CRISTINE DE SOUZA BARBOZA

JOÃO GABRIEL MORAIS

1 – classificada
2 – classificada

3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

10 – lista de espera
11 – lista de espera
12 – lista de espera
13 – lista de espera

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

1 – classificado

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera

1 – classificada
2 –  lista de espera



ROBERTA PEDROLLO VIANI
GIOVANNA DA SILVA MACHADO

GUILHERME PEREIRA MEWES DOS SANTOS
KELLSER THIAGO AGUIAR GREGÓRIO DA SILVA

UBIRAJARA ZOCCOLI JUNIOR
GABRIELLI FERNANDES MARTINS

RAFAEL AUGUSTO AZUBEL
MATHEUS CARDOZO CALDEIRA

NICOLAS JOSÉ SETNARSKY
ISABELA LUANA RODRIGUES

MATHEUS BRUNATTO FONSECA CARNEIRO
JOHAN DE GOSS WODZYNSKI
TAINÁ PICOLOTTO TEIXEIRA

PEDRO HENRIQUE DIAS MACHTURA
VITOR ANDRADE DE MACEDO

18 – lista de espera GUILHERMINA FERNANDA CORREA DE MORAES

COMPONENTE CURRICULAR
QUÍMICA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ROSIVALDO GABRIEL ASSUNÇÃO OLIVEIRA
VINICIUS FERNANDO MARCOLINO FILHO

LUISE GABRIELA DOS REIS MOURA
MILLA LOPES LUCHAK

LUISA SCHEMES MARTINS PINTO
FERNANDA GOMES GOES

HELOISA CRISTINA SYDNEY KRAMBECK
ITALO RIBEIRO FABIANI
RAFAEL BIESEK NOVAES

JULIA FERNANDA COSTA KOZOW
DANILO PEREIRA DOS SANTOS

LETICIA RAFAELA KVETA QUADROS
JULIANA RIBEIRO BUZANELLO

CAROLINA NAOMI CRAVO
NICOLAS ANDRÉ RIZZARDI

GABRIEL BERKEMBROCK DO NASCIMENTO
ROBERTA PEDROLLO VIANI

18 – lista de espera BRUNO FERNANDES DE OLIVEIRA
19 – lista de espera VINICIUS GABRIEL TREZIAK

COMPONENTE CURRICULAR
QUÍMICA II

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
GABRIELA PAINI MASCENO

LUISE GABRIELA DOS REIS MOURA
FERNANDA GOMES GOES

MARIANE RODRIGUES ALVES
BRUNO FERNANDES DE OLIVEIRA

COMPONENTE CURRICULAR
LÍNGUA PORTUGUESA I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESTUDANTE
ANA CLARA MARTIN SANDRI

HELOISA CRISTINA SYDNEY KRAMBECK
RAFAEL AUGUSTO CORTEZ AZUBEL

GABRIEL BERKENBROCK DO NASCIMENTO

3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

10 – lista de espera
11 – lista de espera
12 – lista de espera
13 – lista de espera
14 – lista de espera
15 – lista de espera
16 – lista de espera
17 – lista de espera

1 – classificado
2 –  classificado

3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

10 – lista de espera
11 – lista de espera
12 – lista de espera
13 – lista de espera
14 – lista de espera
15 – lista de espera
16 – lista de espera
17 – lista de espera

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera
5 – lista de espera

1 – classificada
2 – lista de espera
3 – lista de espera
4 – lista de espera



CAROLINA NAOMI INOUE CRAVO
MILLA LOPES LUCHAK

GABRIELLI FERNADES MARTINS
ISAIAS DINIZ MOLINARI
LUANA LOPES SOARES

ANA BEATRIZ LABRES DOS SANTOS
KELSSER THIAGO AGUIAR GREGORIO DA SILVA

MAYARA CAMARGO
ROBERTA PETROLLO VIANA
RADMYLA TEIXEIRA NUNES
ISABELA LUANA RODRIGUES

CLARA COSTA POLANSKI
JULIA MAURER APPEL

B – INDEFERIDOS

COMPONENTE CURRICULAR COMPONENTE CURRICULAR
MATEMÁTICA E FÍSICA PARA JOGOS ANATOMIA, ADMINISTRAÇÃO E ÉTICA

NOME DO ESTUDANTE NOME DO ESTUDANTE
FELIPE DE LIMA MESQUITA TATIANE BENTO DA SILVA

COMPONENTE CURRICULAR COMPONENTE CURRICULAR
LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO BIOLOGIA I

NOME DO ESTUDANTE NOME DO ESTUDANTE
VITOR ANDRADE DE MACEDO GIULIA SCHAIDT
MATEUS CARDOZO CALDEIRA SYLVIA HELENA MARIA BACHMANN DE ARAÚJO

VINICIUS GABRIEL TREZIAK
COMPONENTE CURRICULAR MAYARA CAMARGO

LÍNGUA INGLESA I
NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE CURRICULAR

TÂNIA RABELLO MATEMÁTICA I
NICOLAS ANDRÉ RIZZARDI NOME DO ESTUDANTE

VITOR ANDRADE DE MACEDO JOHAN DE GOSS WODZYNSKI
BRUNA SUELLEN KARPENKO TOMAZI

COMPONENTE CURRICULAR MATEUS ALVARENGA SILVA
MATEMÁTICA II JULIA MAURER APPEL

NOME DO ESTUDANTE TÂNIA RABELLO
GUILHERME PEREIRA MEWES DOS SANTOS ISAQUE SANTOS CORDEIRO

LEONARDO KAUCZ
JOHAN DE GOSS WODZYNSKI

COMPONENTE CURRICULAR
COMPONENTE CURRICULAR LÍNGUA ESPANHOLA I

QUÍMICA I NOME DO ESTUDANTE
NOME DO ESTUDANTE SYLVIA HELENA MARIA BCHMANN DE ARAUJO

KELSSER THIAGO AGUIAR GREGÓRIO DA SILVA
MATEUS ALVARENGA SILVA COMPONENTE CURRICULAR

GUILHERME PEREIRA MEWES DOS SANTOS QUÍMICA II
RAFAEL AUGUSTO CORTEZ AZUBEL NOME DO ESTUDANTE

LEONARDO KAUCZ DAIANE CRISTINA DOS SANTOS STELZNER
GIULIA SCHAIDT

GUILHERMINA FERNANDA CORREA DE MOARES COMPONENTE CURRICULAR
GABRIEL FRANCISCO DOS PASSOS LÍNGUA PORTUGUESA I
DIEGO MURILO MAINARDES SILVA NOME DO ESTUDANTE

GABRIELE MULLER DA SILVA SYLVIA HELENA MARIA BACHMANN DE ARAUJO STELZNER
KARINE CRISTINE DE SOUZA BARBOZA STELZNER

5 – lista de espera
6 – lista de espera
7 – lista de espera
8 – lista de espera
9 – lista de espera

10 – lista de espera
11 – lista de espera
12 – lista de espera
13 – lista de espera
14 – lista de espera
15 – lista de espera
16 – lista de espera
17 – lista de espera



COMPONENTE CURRICULAR
FÍSICA I

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE CURRICULAR
BRUNA SUELEN KARPENKO TOMAZI CIRCUITOS ELÉTRICOS

LEONARDO KAUCZ NOME DO ESTUDANTE
GABRIEL FRANCISCO DOS PASSOS ÍTALO RIBEIRO FABIANI

MATHEUS BRUNATTO FONSECA CARNEIRO
ISAQUE SANTOS CORDEIRO COMPONENTE CURRICULAR

FILOSOFIA I
COMPONENTE CURRICULAR NOME DO ESTUDANTE

MATEMÁTICA FINANCEIRA E ESTATÍSTICA ISAQUE SANTOS CORDEIRO
NOME DO ESTUDANTE

FELIPE FELTRIN PARAIZO COMPONENTE CURRICULAR
ANATOMIA HUMANA
NOME DO ESTUDANTE

TÂNIA RABELLO
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